
UCHWAŁA NR XIV/95/2019
RADY GMINY SOŚNO

z dnia 27 grudnia 2019 r.

w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa na rok szkolny 2019/2020

Na podstawie art. 39a ust. 3 ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1148, 1078, 1680, 2197, 2245 i 2248), uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się średnią cenę jednostki paliwa w Gminie Sośno na rok szkolny 2019/2020:

1) Etylina - 4,98 zł za 1 litr;

2) Olej napędowy - 5,09 zł za 1 litr;

3) LPG - 2,39 zł za 1 litr.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sośno.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Krystyna Wąsik

Id: 1B803BEF-B24C-4BAC-9CCF-FB75E6FBE490. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie art. 39a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe gmina organizuje dla dzieci,
młodzieży i uczniów niepełnosprawnych bezpłatny transport i opiekę w czasie przewozu dzieci, młodzieży
i uczniów we własnym zakresie albo poprzez zwrot rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży
i uczniów oraz rodziców.

Zwrot kosztów przewozu następuje na podstawie umowy zawartej między wójtem a rodzicami.
Dla wyliczenia zwrotu kosztów jednorazowego przewozu rada gminy, w drodze uchwały na podstawie
ust. 3 ww. artykułu, określa na każdy rok szkolny średnią cenę jednostki paliwa w gminie, uwzględniając
ceny jednostki paliwa w danej gminie.

Do obliczenia średniej posłużyły ceny paliw na stacjach w Sośnie i Wąwelnie w dniu 12.12.2019 r.
wynoszące:

Lp. Stacja Etylina (zł) Olej napędowy (zł) LPG (zł)
1. Sośno 4,98 5,09 2,39
2. Wąwelno 4,98 5,09 2,39

Cena średnia 4,98 5,09 2,39

Takie uregulowanie zwrotu kosztów przewozu pojawiło się w prawie z dniem 3 grudnia 2019 r.
po zmianie ustawy Prawo oświatowe. Wcześniej zwrot kosztów przejazdu uczniów niepełnosprawnych oraz
ich rodziców, opiekunów lub opiekunów prawnych z miejsca zamieszkania do przedszkola, szkoły lub
ośrodka umożliwiającego realizację rocznego przygotowania przedszkolnego, obowiązku szkolnego
i obowiązku nauki regulowało zarządzenie Nr RO.0050.21.2014 Wójta Gminy Sośno z dnia 13 marca
2014 r., które przestało obowiązywać z dniem 3 grudnia w odniesieniu do zawierania nowych umów w tym
zakresie.

Projekt uchwały przedstawiono wszystkim komisjom Rady Gminy Sośno.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 1B803BEF-B24C-4BAC-9CCF-FB75E6FBE490. Podpisany Strona 1


		2019-12-26T23:00:00+0000
	Polska
	KRYSTYNA WĄSIK; Gmina Sośno
	Podpis organu wydającego akt prawny.




